
令和 2年 6月 3 日 

保護者の皆様 

生徒のみなさんへ 

 

島根県立島根中央高等学校長 

 

１学期終業式、２学期始業式等学校行事の変更について 

 

向暑の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、このたびの新型コロナウィルス感染症の感染拡大防止にかかる臨時休業期間において

は、保護者の皆様には多大なご負担をおかけしながらも、学校の様々な対応にご理解をいただき

厚くお礼申し上げます。５月２５日より学校が再開となり、国の示す「新しい生活様式」の考え

方を踏まえた感染防止対策に引き続き取り組んでまいりますので、ご協力賜りますようお願い

申し上げます。 

さて、４月２０日以降の臨時休業によって実施できなかった授業時数の確保という観点で、今

後の授業日及び行事を下記のとおり変更いたしますので、お知らせいたします。 

 

記 

                  

□出校日      ６月２７日（土）  （４月１０日の振替） ※６限授業の予定です 

          ７月１日（水）  ※４月時点で振替休日としていましたが出校日とします 

□６月球技大会   中止 

□１学期期末試験  ７月２日（木）３日（金）６日（月）７日（火） 

※試験発表は６／２５（木） 

□１学期終業式   ７月３１日（金） 

■夏季休業日    ８月１日（土）～１９日（水） 

□２学期始業式   ８月２０日（木） 

□学園祭      ９月５日（土）、６日（日）  ※２日間に短縮します 

                         ※振替休日は９／１（火）、９／８（火） 

 

 

※１学期末の保護者面談、８月上旬の３年希望者対象の特別補習などその他の学校行事については別途 

お知らせいたします。 

また、各部活動大会等の実施の有無、開催日程は決まり次第、顧問よりお知らせいたします。 

※夏季休業期間中の閉寮については、その時点での全国の感染拡大状況を見ながら決定します。 

※年間行事予定表（６～９月改定版）を裏面に掲載しています（学校ホームページにも掲載しています）。 


